
 

 

 

 
 

Usnesení 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Lešná, konaného dne 19.12.2022 

 

 

Z 2/01 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

   program zasedání zastupitelstva obce Lešná. 

 

Z 2/02 Zastupitelstvo obce volí: 

Ověřovatele zápisu Kološová Alena a Kopřiva Jakub a návrhovou komisi ve složení Hana 

Škrlová, David Petr a Mgr. Podzemný Petr. 

 

Z 2/03 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

Rozpočtové opatření č. 4/2022 Příjmy jsou navýšeny o 7 363 tis. Kč z toho 5 420 tis. Kč 

daňové příjmy, 366 tis. Kč nedaňové příjmy, 45 tis. Kč kapitáloví příjmy a 1532 tis. Kč 

transfery, a výdaje navýšeny o 3 740 tis. Kč z toho činí 1 016 tis. Kč kapitálové výdaje, 2 

724 tis. Kč běžné výdaje. Financování - 3 623 tis. Kč. 

Z: účetní, T: 12/2022 

Z 2/04 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

Předložený návrh rozpočtu na rok 2023, příjmy ve výši celkem 51 369 tis. Kč z toho 

daňové příjmy 43 894 tis. Kč, příjmy nedaňové 6 745 tis. Kč, přijaté dotace 730 tis. Kč. 

Výdaje celkem 54 893 tis. Kč, z toho běžné výdaje 30 563 tis. Kč, kapitálové výdaje 

24 330 tis. Kč (navýšení, oproti navrženému návrhu, o 1 200 tis. Kč – Veřejné osvětlení 

Lhotka nad Bečvou a 350 tis. Kč – Rekonstrukce knihovny Lešná), příspěvek zřízený 

příspěvkovým organizacím MŠ 1 200 tis. Kč a ZŠ 2 600 tis. Kč, schodek hospodaření ve 

výši – 3 524 tis. Kč bude pokryt finančními prostředky z minulých let. Součástí rozpočtu je 

i Fond sociální a Fond rozvoje bydlení.  

Z: účetní, T: 12/2022 

Z 2/05 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Zmocnění Rady obce Lešná v souladu se zákonem č. 128/2000 sb. ke schvalování 

rozpočtových změn, které se provádějí rozpočtovým opatřením: 

➢ Pro zapojení účelových dotací a dotací z jiných územních rozpočtů 

➢ Pro přesuny v rámci rozpočtu obce, které neovlivní celkovou výši výdajů ani 

financování 

➢ Do částky 300 tis. Kč v jednotlivých případech, které mohou ovlivnit výši výdajů a 

financování. 

Z: účetní, T: 12/2022 

Z 2/06 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Dle Plánu financování obnovy vodovodu Obce Lešná převod finančních prostředků z BÚ 

na účet Fondu obnovy majetku Obce Lešná ve výši 150 000 Kč, z toho výustě 30 000 Kč, 

vodovodní řád 50 000 Kč, kanalizační řád a čistírna 70 000 Kč.   

Z: účetní T: 12/2022 

Z 2/07 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Pověření starosty Obce Lešná Ing. arch. Jaromíra Zavadila k zastupování obce na 

jednáních Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s., Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ: 27034925, 

a uděluje mu pravomoc udělovat plnou moc v případě zastupování další osobou. 

       Z: místostarostka, účetní, T: 12/2022 

 

 

 

 



 

 

 

 

Z 2/08 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

"Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2023 dle předloženého návrhu. 

Z: místostarostka, T: 12/2022 

Z 2/09 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Mimořádný příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu  

Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion  

Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2023 ve výši 264 290 Kč (tj. 130 Kč na 1 obyvatele –  

2 033 obyvatel dle ČSÚ ke dni 1.1.2022). 

Z: účetní, místostarostka. T: 12/2022 

Z 2/10 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Zrušující obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 k obecně závazné vyhlášce č. 2/97. 

Z: místostarostka. T: 12/2022 

Z 2/11 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Obecně závaznou vyhlášku obce Lešná č. 2/2022, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 

15.12.2021. 

Z: místostarostka. T: 12/2022 

Z 2/12 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Revokuje usnesení č. Z 20/05 ze dne 15.6.2022. 

Z: majetek, starosta, T: 12/2022 

 Z 2/13 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Směnu části pozemku par. č. 308 a p.č. 307 (nově značené části dle GP 742-116/2022 p.č. 

308/2 -14m2 a p.č. 307/2 - 19m2) o celkové výměře 33,00 m2 v k. ú. Lešná, které jsou ve 

vlastnictví xxx za část pozemku par. č. 309 (nově značená část dle GP 742-116/2022 p.č. 

309/4) o výměře 63,00 m2 v k. ú. Lešná, která je ve vlastnictví Obce Lešná, se sídlem 

Lešná 36, 756 41, IČO: 00 303 992.  

Rozdíl ve výměře směnovaných pozemků (30m2) uhradí xxx ve výši xxx Kč/m2. Veškeré 

náklady spojené se směnou pozemků bude hradit Obec Lešná. 

Z: majetek, starosta, T: 12/2022 

Z 2/14 Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

Dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) a § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů nesouhlasí s pořízením změny 

Územního plánu Lešná dle návrhu na pořízení změny územního plánu spočívající ve 

změně využití území vymezeného pozemky parc. č. 1589 v k.ú. Lešná, navrhovatelky xxx. 

Z: starosta, sekretariát, T: 1/2023 

Z 2/15 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) a § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů souhlasí se zahrnutím podmětu 

týkající se změny funkčního využití pozemku par. č. 85 v k.ú. Příluky navrhovatele xxx 

k prověření do zprávy o uplatňování územního plánu za uplynulé období, která bude 

předložena nejpozději do 4 let od vydání územního plánu. 

Z: starosta, sekretariát, T: 1/2023 

Z 2/16 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Dle Zákona č. 128/200 Sb., § 76 ve znění pozdějších předpisů jednorázovou mimořádnou 

odměnu uvolněným členům Zastupitelstva obce Lešná ve dvojnásobku měsíční odměny za 

funkci z důvodu velkého rozsahu obce (7místních částí) a z toho vyplývajícího pracovního 

vytížení. Tato odměna vyplacena v prosincovém výplatním termínu.   

Z: účetní, T: 1/2023 

 

 



 

 

 

Z 2/17 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Pro lepší zhodnocení finančních prostředků obce uložení částky 5 mil. Kč na termínovaný 

vklad u J&T Banky v měsíci lednu roku 2023. 

Z: místostarostka, účetní, T: 1/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

...................................................    …………………………………. 

       Ing. arch. Jaromír Zavadil                    Hana Škrlová 

               starosta obce                          místostarostka obce 

 

 

 


